LRET RIS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

20 de
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depbsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efeclivos y Equivalentes

8,519,856.26

4,203,891.11

4,315,965.15

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.18
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.18
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Anticipos a Proveedores por Adguisicion de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios 0.00
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes 0.00

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes 0.00

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion

en Pago

Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes 8.519.856.44
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derech:
Bienes
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

16,000.00

a Largo Plazo
en Proceso

o Equi

y Constr

a Recibir

5,686,316.33
206,000.26
(3,875.834.96)
3.999.950.75

Total de Activos No Circulantes 6.032.432.38

Total del Activo 14,552,288.82

Lic. Sard E

APy
"o Gomez

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022

1 de diciombrs

4,997,006.20

1,669,994.61

3,327,011.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.997.006.20

16.000.00
5.686.316.33
206,000.26

(3,875,834.96)
3.999.950.75

6.032.432.38

11,029,438.58

Fecha

Pagina 1de 1
19/10/2022
LDF-1

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contralistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar 2 Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corta Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

1.586.717.41
152,226.20
1,416,736.43

17.754.78
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corio

Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcioh a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Porcion a Corto Plazo de 1a Deuda Publica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion 0.00
a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo 0.00
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Conlingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes 1.586.717.41
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

2.681.438.92

3.834.892.72

Total de Pasivos No Circulantes 6.516.331.64

Total del Pasivo 8.103.049.05

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 7.500.00
Aportaciones
Donaciones de Capital

A li: delaH

7.500.00

PiiblicalF

6.441.739.77
2.619.585.82
3.822.153.85

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas

de de £j Anteriores.

Exceso o iaen laA lizacién de la Haciend: 0.00

Publica/Patrimonio

por Posicion ia
Resultado por Tenencia de Activos no Mone]

Total Hacienda Publica/Patrimoni; 6,449,239.77

Total del Pasivo y Hacien 14.552,288.82

~

A}

yo Administrativo

Jofa de IaW dd,

(r

616,795.79
480,567.88
131,493.05

433.11
4,301.75

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

616.795.79

2.681.438.92

3.823.289.58

6.504.,728.50

7.121,524.29

7.500.00

7,500.00

3.900.414.29
170,937.10
3.729.477.19

0.00

3.907.914.29

11.029,438.58

cargado de la Direccion General




