



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA
SISTEMA CONTABLE 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO
AI 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

Página 1 de 1

Fecha: 19/10/2022

LDF-1

Concepto	30 de septiembre de 2022	31 de diciembre de 2021	Concepto	30 de septiembre de 2022	31 de diciembre de 2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	8,519,856.26	4,997,006.20	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,586,717.41	616,795.79
Efectivo			Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	152,226.20	480,567.88
Bancos/Tesorería			Proveedores por Pagar a Corto Plazo	1,416,736.43	131,493.05
Bancos/Dependencias y Otros	4,203,891.11	1,669,994.61	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)			Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo		
Fondos con Afectación Específica	4,315,965.15	3,327,011.59	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo		
Otros Efectivos y Equivalentes			Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	433.11	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.18	0.00	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	17,754.78	4,301.75
Inversiones Financieras de Corto Plazo			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.18		Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Préstamos Otorgados a Corto Plazo					
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo					
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventoryos	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías para Venta			Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías Terminadas			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración			Fondos en Garantía a Corto Plazo		
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción			Fondos en Administración a Corto Plazo		
Bienes en Tránsito			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
Almacenes	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Deterioro de Inventarios			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo		
Valores en Garantía			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)			Otras Provisiones a Corto Plazo		
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros			Ingresos por Clasificar		
Total de Activos Circulantes	8,519,856.44	4,997,006.20	Recaudación por Participar		
			Otros Pasivos Circulantes		
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	2,681,438.92	2,681,438.92
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	16,000.00	16,000.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	5,686,316.33	5,686,316.33	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	3,834,892.72	3,823,289.58
Activos Intangibles	206,000.26	206,000.26	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(3,875,834.96)	(3,875,834.96)	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos	3,999,950.75	3,999,950.75	Total de Pasivos No Circulantes	6,516,331.64	6,504,728.50
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total del Pasivo	8,103,049.05	7,121,524.29
Otros Activos no Circulantes			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	7,500.00	7,500.00
			Aportaciones *		
			Donaciones de Capital	7,500.00	7,500.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,441,739.77	3,900,414.29
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,619,585.82	170,937.10
			Resultados de Ejercicios Anteriores	3,822,153.95	3,729,477.19
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Total de Activos No Circulantes	6,032,432.38	6,032,432.38	Total Hacienda Pública/Patrimonio	6,449,239.77	3,907,914.29
Total del Activo	14,552,288.82	11,029,438.58	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	14,552,288.82	11,029,438.58

Lic. Sara Eugenia Muñoz Gómez

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

Ing. Roger Efraín Ruiz Gómez

Encargado de la Dirección General